

## DEKRETUA

Zk. / N°  
2.544/25

## DECRETO

Dekretu honetako hirugarren xedapenean aipatutako pertsonen 2024/25 ikasturtean euskara-ikastaroak egiteko DIRULAGUNTZAK emateari buruz Udalaren Euskara Zerbitzuko Balorazio Batzordeak egin du.

## AURREKARIAK

**LEHENA.-** Onartu egin dira interesdunek aurkeztutako agiriak, Udalak euskara ikasteko dirulaguntzen urteroko deialdian oinarrituta (ekainaren 25eko 1659/25 Dekretua). Deialdi hori 2025eko uztailaren 9ko 130.zk BAO-n argitaratu zen.

**BIGARRENA.-** Transferentzia baimentzeko aurrekontu-kreditu nahikoa dagoela adierazten duen ziurtagiria. (RC 220250005485). Esp. zk.: 10EUSK-2025/0009 - 10EUSK-2024/0027.

## OINARRI JURIDIKOAK

**LEHENA.-** Honako lege-xedapen hauetan ezarritakoa: 11/99 Legea, apirilaren 21ekoa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legea aldarazten duena, 781/86 Errege Dekretua, apirilaren 18koa eta 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena (Artikuluak: 114.1, 123 eta 124).

## HONAKO HAU XEDATZEN DUT:

**LEHENA.-** Urteko dirulaguntza deialdiaren bidez ezarritako baldintzak betetzen dituzten eskatzaileei dagokien dirulaguntza emateko espedienteari onarpena ematea.

**BIGARRENA.-** Erandion erroldatutako herritarrei eta udal langileei, 2024-2025 ikasturtean egindako ikastaroengatik, dagokien dirulaguntza ematea xede duen gastuari onarpena ematea.

**HIRUGARRENA.-** Ondorengo zerrendan azaltzen diren eskatzaileei, euskara ikastaroetan izandako asistentziagatik, honako dirulaguntza hauek ordaintzea:

Visto el informe realizado por la comisión de valoración del Servicio Municipal de Euskera, relativo a la concesión de SUBVENCIONES por la realización de cursos de euskera durante el año académico 2024/25 a las personas mencionadas en la disposición tercera.

## ANTECEDENTES

**PRIMERO.-** Se ha admitido la documentación presentada por las personas interesadas, en base a la convocatoria anual de subvenciones para estudios de euskera aprobada por el Ayuntamiento (decreto 1659/25, de 25 de junio), y publicada en el BOB. n° 130 de 9 de julio de 2025.

**SEGUNDO.-** Consta certificado de existencia de crédito suficiente para la autorización de la transferencia. (RC 220250005485). N° exp.: 10EUSK-2025/0009 - 10EUSK-2024/0027.

## FUNDAMENTOS JURÍDICOS

**PRIMERO.-** Lo establecido en las siguientes disposiciones legales: Ley 11/99, de 21 de abril, de modificación de la Ley 7/85 de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, Real Decreto 781/86 de 18 de abril y los artículos 114.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

## VENGO A DISPONER:

**PRIMERO.-** Aprobar el expediente conducente a la concesión de subvención a las personas solicitantes que cumplan con los requisitos establecidos mediante la convocatoria anual de subvenciones.

**SEGUNDO.-** Aprobar el gasto tendente a la concesión de la subvención correspondiente por asistencia a cursos de euskera durante el año académico 2024-2025 a las personas residente en el municipio de Erandio y personal municipal.

**TERCERO.-** Abonar las siguientes cantidades, en concepto de subvención por asistencia a cursos de euskera, a las siguientes personas solicitantes:

**1. Erandion erroldatuak**  
Nortasun agiriaren arabera**1. Personas empadronadas en Erandio**  
Según número del documento de identidad

|    | Izen-abizenak    | NA         | IKASTAROA | BIC         | KONTU ZENBAKIA             | Guztira    |
|----|------------------|------------|-----------|-------------|----------------------------|------------|
| 1  | Hect... G.B.     | 02####68Q  | 1         | CAIXAESBB   | ES6# #### #### ## ####7466 | 310,88 €   |
| 2  | Esth... N.S.     | 03####50C  | 1         | BASKES2B    | ES3# #### #### ## ####4275 | 217,62 €   |
| 3  | Mari... G.M.     | 14####11B  | 1         | BASKES2B    | ES2# #### #### ## ####5261 | 35,27 €    |
| 4  | Jose... S.A.     | 14####90X  | 1         | BASKES2B    | ES4# #### #### ## ####9597 | 62,18 €    |
| 5  | Eguz... E.A.     | 14####52Y  | 1         | INGDESMM    | ES5# #### #### ## ####3262 | 187,57 €   |
| 6  | Raqu... C.G.     | 14####09N  | 1         | BASKES2B    | ES6# #### #### ## ####4060 | 62,18 €    |
| 7  | Cris... H.F.     | 14####99K  | 1         | CLPEES2M    | ES5# #### #### ## ####9284 | 62,18 €    |
| 8  | Raqu... M.L.     | 14####32P  | 1         | BASKES2B    | ES2# #### #### ## ####2840 | 62,18 €    |
| 9  | Mari... D.G.     | 14####34X  | 1         | BASKES2B    | ES1# #### #### ## ####9160 | 217,62 €   |
| 10 | Luci... E.P.     | 14####41Q  | 4         | BBVAESMM    | ES3# #### #### ## ####0945 | 1.406,79 € |
| 11 | Laur... L.M.     | 14####47L  | 1         | BASKES2B    | ES7# #### #### ## ####0518 | 32,16 €    |
| 12 | Izas... C.H.     | 14####40Z  | 1         | CAIXAESBB   | ES5# #### #### ## ####2279 | 38,42 €    |
| 13 | Cris... G.H.     | 14####15E  | 3         | BASKES2BXXX | ES4# #### #### ## ####3417 | 744,92 €   |
| 14 | Móni... Y.P.     | 16####34Z  | 1         | CAIXESBB    | ES3# #### #### ## ####8087 | 310,88 €   |
| 15 | Virg... A.C.     | 16####68B  | 1         | CLPEES2M    | ES3# #### #### ## ####9551 | 108,80 €   |
| 16 | Irat... A.U.     | 16####22Z  | 1         | BASKES2B    | ES6# #### #### ## ####9006 | 310,88 €   |
| 17 | Nago... ....C.P. | 16####21Q  | 1         | BBVAESMM    | ES8# #### #### ## ####8453 | 187,57 €   |
| 18 | Laur... R.V.     | 16####36W  | 1         | BASKEZ2BXXX | ES1# #### #### ## ####7580 | 217,62 €   |
| 19 | Jon ... L.M.     | 16####23H  | 1         | BASKES2B    | ES2# #### #### ## ####3625 | 217,62 €   |
| 20 | Saio... C.Á.     | 16####55R  | 1         | REVOESM2    | ES3# #### #### ## ####7634 | 162,56 €   |
| 21 | Uzun... G.U.     | 16####73F  | 1         | CAIXESBB    | ES4# #### #### ## ####4841 | 110,43 €   |
| 22 | Izar... S.F.     | 16####28Z  | 1         | BASKES2B    | ES4# #### #### ## ####0761 | 174,09 €   |
| 23 | Asie... H.R.     | 16####66T  | 1         | CAIXESBB    | ES5# #### #### ## ####9029 | 22,27 €    |
| 24 | Cris... J.M.     | 16####72 F | 1         | BBVAESMM    | ES2# #### #### ## ####0259 | 62,18 €    |
| 25 | Zair... F.S.     | 16####36S  | 1         | BASKES2B    | ES4# #### #### ## ####2281 | 73,08 €    |
| 26 | Olat... P.S.     | 16####17J  | 1         | BASKES2B    | ES1# #### #### ## ####9741 | 62,18 €    |
| 27 | Naia... A.M.     | 16####41X  | 1         | CAIXESBB    | ES1# #### #### ## ####8536 | 49,74 €    |
| 28 | Patr... A.D.     | 16####54M  | 1         | BSABESBB    | ES8# #### #### ## ####1414 | 62,18 €    |
| 29 | Nora... S.P.     | 16####50W  | 1         | BBVAESMM    | ES9# #### #### ## ####1363 | 49,74 €    |
| 30 | Matx... P.L.     | 20####87Q  | 1         | BSCHEMMS    | ES7# #### #### ## ####4468 | 310,88 €   |
| 31 | Nere... C.G.     | 20####46Z  | 1         | CLPEES2M    | ES5# #### #### ## ####3068 | 217,62 €   |
| 32 | Laur... B.L.     | 20####16K  | 1         | BCOEESMM008 | ES9# #### #### ## ####5419 | 217,62 €   |
| 33 | Javi... O.D.     | 20####81T  | 1         | CAIXESBB    | ES2# #### #### ## ####8808 | 72,73 €    |
| 34 | Mart... A.V.     | 30####17J  | 1         | CLPEES2M    | ES5# #### #### ## ####7752 | 189,49 €   |
| 35 | Mari... D.S.     | 30####64F  | 1         | BASKES2B    | ES8# #### #### ## ####8124 | 310,88 €   |
| 36 | Jose... L.M.     | 30####36M  | 1         | BASKES2B    | ES9# #### #### ## ####5314 | 187,57 €   |
| 37 | Zora... D.U.     | 30####91S  | 1         | BSCHEMMS    | ES8# #### #### ## ####2149 | 217,62 €   |
| 38 | Alex... R.G.     | 30####21Q  | 1         | CCRIES2A    | ES7# #### #### ## ####3602 | 162,56 €   |
| 39 | Laur... M.C.     | 30####53X  | 1         | BASKES2B    | ES0# #### #### ## ####9358 | 217,62 €   |
| 40 | Gora... M.A.     | 30####27Q  | 1         | CAIXESBB    | ES5# #### #### ## ####5732 | 217,62 €   |
| 41 | Lore... L.V.     | 45####33L  | 1         | BASKES2B    | ES9# #### #### ## ####9513 | 62,18 €    |
| 42 | Nuri... M.P.     | 45####55A  | 1         | BBVAESMM    | ES3# #### #### ## ####3324 | 187,57 €   |
| 43 | Nere... G.E.     | 72####76K  | 1         | CLPEES2M    | ES9# #### #### ## ####0358 | 62,18 €    |

|    | Izen-abizenak    | NA        | IKASTAROA | BIC         | KONTU ZENBAKIA              | Guztira  |
|----|------------------|-----------|-----------|-------------|-----------------------------|----------|
| 44 | Esti... V.L.     | 72####18H | 1         | BASKES2B    | ES4# #### #### ## #####5043 | 160,80 € |
| 45 | Alba... M.S.     | 72####15C | 3         | BBVAESMM    | ES6# #### #### ## #####8190 | 921,77 € |
| 46 | Mari... D.M.     | 78####95G | 1         | CLPEES2M    | ES5# #### #### ## #####2588 | 310,89 € |
| 47 | Rach... L.D.     | 78####57Y | 1         | DEUTESBB    | ES7# #### #### ## #####0761 | 46,63 €  |
| 48 | Cris... B.E.     | 78####44P | 1         | CLPEES2M    | ES4# #### #### ## #####1712 | 216,73 € |
| 49 | Arra... A.M.     | 78####05J | 1         | BSCHESSMM   | ES8# #### #### ## #####9053 | 220,40 € |
| 50 | Eide... P.S.     | 78####26C | 1         | BBVAESMM    | ES8# #### #### ## #####2302 | 99,18 €  |
| 51 | Xabi... U.S.     | 78####02K | 5         | CAIXESBB    | ES0# #### #### ## #####3547 | 341,21 € |
| 52 | Aint... I.G.     | 78####74F | 1         | BCOEESMM008 | ES9# #### #### ## #####7620 | 187,57 € |
| 53 | Zuri... C.S-M.   | 78####01A | 1         | BCOEESMM008 | ES9# #### #### ## #####2811 | 217,62 € |
| 54 | Patr... B.P.     | 78####37K | 1         | OPENESMM    | ES5# #### #### ## #####6977 | 321,55 € |
| 55 | Ainh... T.P.     | 78####88R | 1         | INGDESMM    | ES7# #### #### ## #####8206 | 110,20 € |
| 56 | Nago... P.P.     | 78####23Y | 1         | BASKES2B    | ES5# #### #### ## #####4950 | 139,90 € |
| 57 | Ane... C.P.      | 78####80Y | 1         | BBVAESMM    | ES2# #### #### ## #####7446 | 116,93 € |
| 58 | Aina... G.A.     | 78####40C | 3         | CLPEES2M    | ES3# #### #### ## #####4404 | 911,07 € |
| 59 | Enek... N.S.     | 79####55H | 1         | BASKES2B    | ES0# #### #### ## #####1589 | 49,74 €  |
| 60 | Sara... L.O.     | 79####09N | 1         | BASKES2B    | ES2# #### #### ## #####1619 | 196,38 € |
| 61 | Clau... R.L.     | 79####58A | 1         | BSCHESSMM   | ES6# #### #### ## #####8361 | 112,56 € |
| 62 | Ane... R.E.      | 79####35T | 1         | CAIXESBB    | ES3# #### #### ## #####0016 | 49,74 €  |
| 63 | Alaz... S.A.     | 79####20P | 1         | BCOEESMM008 | ES5# #### #### ## #####1221 | 50,11 €  |
| 64 | Irai... S.A.     | 79####21D | 1         | BCOEESMM008 | ES5# #### #### ## #####1221 | 50,11 €  |
| 65 | Aroa... ....P.F. | 79####62J | 1         | BASKES2B    | ES6# #### #### ## #####3434 | 111,92 € |
| 66 | Yaiz... ....P.F. | 79####63Z | 1         | BASKES2B    | ES4# #### #### ## #####4920 | 111,92 € |
| 67 | Maid... C.S.     | 79####25R | 2         | BKBKESMM    | ES7# #### #### ## #####8441 | 349,12 € |
| 68 | Alej... R.P.     | 79####42V | 3         | CLPEES2M    | ES4# #### #### ## #####1770 | 523,68 € |
| 69 | Lydi... A.G.     | 79####60B | 1         | CLPEES2M    | ES6# #### #### ## #####4904 | 62,18 €  |
| 70 | Elen... H.M.     | 79####37L | 1         | BKBKESMM    | ES3# #### #### ## #####8575 | 27,84 €  |
| 71 | Ande... F.M.     | 79####95T | 1         | CAIXESBB    | ES4# #### #### ## #####8310 | 111,92 € |
| 72 | Leir... G.T.     | 79####70F | 1         | CLPEES2M    | ES1# #### #### ## #####4403 | 49,74 €  |
| 73 | Duni... P.G.     | 79####31J | 1         | BSCHESSMM   | ES4# #### #### ## #####5006 | 4,80 €   |
| 74 | Dani... R.F.     | 79####81H | 1         | BASKES2B    | ES4# #### #### ## #####2051 | 132,45 € |
| 75 | Laia... M...C.   | 79####17W | 1         | CLPEES2M    | ES6# #### #### ## #####4234 | 10,72 €  |
| 76 | Naro... D-A-G-M. | 79####91P | 1         | CLPEES2M    | ES0# #### #### ## #####1545 | 310,88 € |

## 2. Udal langileak

## 2. Personal municipal

|   | Izen-abizenak | NA         | Guztira  |
|---|---------------|------------|----------|
| 1 | A. T., M.     | 30####14 Z | 523,67 € |
| 2 | G. M., M.     | 78####53 Y | 378,97 € |

**LAUGARRENA.-** Ebazpen hau ondokoei jakinaraztea bidezko diren ondorioak izan ditzan: Kontu-hartzailetza sailari, Diruzaintza sailari,

**CUARTO.-** Dese cuenta de la presente Resolución al dpto. de Intervención, al dpto. de Tesorería, Servicio de Euskera, Alcaldía y a las personas

Euskara Zerbitzuari, Alkatetza eta pertsona interesdunei. Era berean, Idazkaritza sailari ere jakinaraziko zaio, kontu hartu eta alkateak zein korporazioko kide eskuordetuek emandako Ebazpenen Liburuan jasota gera dadin.

interesadas, para que la misma surta los efectos oportunos, así como a la Secretaría General para su toma de razón y posterior transcripción al Libro de Resoluciones de la Presidencia y los miembros de la Corporación que actúan por delegación

Alkateak hala dekretatu eta izenpetu du.

Lo que decreta y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta.

Erandio, 2025eko irailaren 10a

Erandio, 10 de septiembre de 2025

**Alkatea / Alcaldesa**  
**Aitziber Olibán Gutiérrez**

Marboaren 16ko 128/2018 De conformidad al artículo 3.2 e)  
Errege Dekretuaren 3.2 e) del Real Decreto 128/2018 de 16  
artikulua betez de marzo

**Idazkari Nagusia / Secretaria General**  
**Eider Sarria González**